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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Novostavba rodinného domu s architektonickou kanceláří v Praze na Hanspaulce
Místo stavby: ulice Na Špitálce, parcela č. 2977, katastrální území: hlavní město Praha
Předmět dokumentace: Soubor novostaveb na parcele 2977 a 2978

A.1.2 Údaje o žadateli

Fakulta architektury ČVUT
Thákurova 9, 160 00 Praha 6
DIČ: CZ68407700

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Zpracovala: Michaela Hablová
Vedoucí ateliéru: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký
Konzultant stavebně architektonické části: Ing. Marcela Koukolová
Konzultant stavebně konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.
Konzultant požární bezpečnosti: Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultant technického zařízení budovy: doc. Ing. Antonín Pokorný, Csc.
Konzultant realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Konzultant části interiér: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

A.2 Seznam vstupních podkladů

Polohopisný a výškopisný plán se zákresem stávajících sítí
Stratigraficky vymezený výpis geologické dokumentace archivního vrtu z r. 1969
Studie Rodinného domu

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území
Řešené území se nachází na pozemku 2977 až 2978 a je nezastavěné. Na území se nachází pouze nízká
vegetace.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Pozemek je využíván jako park. V minulosti se na území nacházela zahrádkářská kolonie. Území je zcela
nezastavěné.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Území není nijak chráněno ani se nejedná o záplavové území.

d) Údaje o odtokových poměrech
Dešťová voda se vsakuje na pozemku díky dobře propustné zemině. Přebytek je odvodněn z okolních
chodníků do městské stoky.

e) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby.
Při výstavbě bude dočasný zábor na ulici Na Špitálce kvůli napojení přípojek.
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A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Nová stavba

b) Účel užívání stavby
Rodinný dům a architektonická kancelář

c) trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá, návrhová životnost 50 let

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Stavba není nijak chráněna

e) Navrhované kapacity stavby
Zastavěná plocha: 177,19 m²
Obestavěný prostor: 822,568 m³
Užitná plocha: 294,18 m²
Počet funkčních jednotek a jejich velikosti: 82,19 m² architektonická kancelář a 211,99 m² obytné plochy
Počet uživatelů (pracovníků): počet uživatelů obytné části: max. 8, počet pracovníků v architektonické
kanceláři: max. 4 pracovníci

A.5 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Rodinný dům
SO 03 Plynovodní přípojka
SO 04 Elektro přípojka
SO 05 Kanalizační přípojka
SO 06 Vodovodní přípojka
SO 07 Příjezdová cesta
SO 08 Oplocení
SO 09 Vsakovací jímka
SO 10 Čisté terénní úpravy
A.4 Údaje o stavbě
A.5 Členění stavby na objekty a technologická zařízení
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B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku
Na pozemku se nenacházejí žádné objekty ani stromy či keře. Terén je mírně svažitý směrem na
jihovýchod o strmosti okolo 5%. Podloží je tvořeno droby a prachovci. Pozemek rodinného domu bude
přístupný ze severní strany, z ulice Na Špitálce, kde jsou také vedeny všechny potřebné inženýrské sítě
(kanalizace, vodovod, plynovod, slaboproud, silnoproud). Staveništěm neprocházejí žádné inženýrské sítě.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Informace o podloží je čerpán ze stratigrafického vymezeného
výpisu geologické dokumentace archivního vrtu (číslo posudku:
U006580), zdroj Česká geologická služba.

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Pozemkem neprocházejí žádná ochranná ani bezpečnostní pásma.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území
apod.
Pozemek leží mimo tato území

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv
stavby na odtokové poměry v území
Stavba nebude mít žádné negativní vlivy na okolní stavby. Na
pozemku dojde ke zkulturnění (nyní neudržovaný travnatý porost).
Odtokové poměry se stavbou nezmění – na pozemku bude i nadále
dostatek zelených ploch, které umožní vsakování

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Na pozemku se nenacházejí žádné objekty ani dřeviny

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu
nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

V okolí se nenacházejí žádné zemědělské ani lesní pozemky.

h) Územně technické podmínky
Výjezd z pozemku bude do ulice Na Špitálce, pod kterou jsou vedeny také veškeré potřebné inženýrské
sítě.

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
K této stavbě se nevážou žádné vazby

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Účel stavby: Rodinný dům a architektonická kancelář
Kapacita rodinného domu: 8 lidí
Kapacita architektonické kanceláře: 4 pracovníci
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B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) Urbanistické řešení
Řešené území jsou dvě parcely 2977 a 2978 na kterých se v současné době nachází pouze
neudržovaná vegetace (prostor připomíná louku). I když není pozemek udržovaný, obyvatelé z okolí
ho využívají jako park nebo místo pro venčení psů. Tuto funkci bych chtěla prostoru i nadále
částečně zachovat a proto jsem navrhla obestavět tento pozemek pouze po obvodu a uprostřed
vytvořit park chráněný okolními budovami. Řešené území je rozděleno v jihozápadní části
chodníkem, v jihozápadní části bude umístěna škola, funkce severovýchodní části bude bydlení (v
této části budou na jihu umístěné 4 bytové domy, centrální park a pás rodinných domů na
severozápadě).

b) Architektonické řešení
Předmětem bakalářské práce je jeden z rodinných domů rozšířený o architektonickou kancelář.
Jelikož se pozemek nachází v lukrativní čtvrti, dávala jsem přednost kvalitním materiálům a pohodlí
před cenovou dostupností. Inspirací pro výtvarné řešení budovy bylo několik funkcionalistických vil
v okolí pozemku. Proto jsem se rozhodla pro ortogonální vzhled s bílou omítkou, tmavými rámy
oken a černým trubkovým zábradlím.

B.2.3 Celkové provozní řešení

Dům se dělí na dvě části, architektonickou kancelář samostatně přístupnou v prvním podzemním
podlaží a obytnou část v prvním, druhém a třetím nadzemním podlaží. Architektonická kancelář se
skládá z jednací místnosti, pracovny, skladu a hygienického zázemí. Skrze sklad je propojená schody
s bytovou částí.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Pro tuto budovu nejsou určeny požadavky na bezbariérové řešení. Objekt není bezbariérově
přístupný.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Budova je navržena tak, aby nevznikalo nepřijatelné nebezpečí v průběhu jejího užívání. Pokud se v
budově budou nacházet děti, musí být pod dohledem plnoleté zodpovědné osoby.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

a) Stavební řešení
Dům má jedno podzemní a tři nadzemní podlaží, plochou střechu. V podzemním podlaží se nachází
architektonická kancelář a nadzemní podlaží plní funkci rodinného domu.

b) Konstrukční a materiálové řešení
Nosný systém je stěnový, s maximálním rozpětím 5,5 m. V 1.NP až 3.NP jsou stěny zděné z
Ytongových tvárnic (obvodové Ytong Lambda, vnitřní nosné Ytong Standard). Strop je tvořen
monolitickou železobetonovou deskou působící v obou směrech. Obvodové stěny jsou ztužené
železobetonovým věncem. V 1.PP jsou stěny monolitické železobetonové.

c) Mechanická odolnost a stabilita

[…]

hodin).

Ochrana pozemních komunikací – Všechny vozy opouštějící staveniště budou očištěny proudem
vody na určeném místě, aby nedocházelo ke znečištění vozovky. Znečištěná voda bude vedena do jímky
na znečištěnou vodu.

Ochrana podzemních vod a kanalizace – Voda ze stavební jámy bude čištěna přes kalovou jímku a
poté vsakována na pozemku. Odpadní voda ze staveniště (po mytí vozidel, bednění, odvodnění plochy,
kde dochází k čerpání pohonnými hmotami) bude shromažďována ve speciální jímce a bude se
pravidelně odvážet do čistírny.

D.5.a.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování plánu
bezpečnosti práce

Práce na stavbě budou probíhat v souladu s:
Vyhláška č. 309/2005 Sb. o zajišťování technické bezpečnosti vybraných zařízení

Nařízení vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na
staveništi
Nařízení vlády 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

Po celou dobu výstavby bude staveniště oploceno trapézovým oplocením o výšce 180 cm a označeno
značkami „zákaz vstupu nepovolaným osobám“. Vstup na staveniště bude opatřen závorou a bude
střežen ostrahou z vrátnice. Na staveništi se budou pohybovat vždy minimálně 2 osoby.

Stavební jáma bude opatřena provizorním pevným ocelovým zábradlím vysokým 1 m ve vzdálenosti
0,5 m od hrany stavební jámy, zábradlí bude dostatečně pevně ukotvené, aby zabránilo pádu osoby při
opření o zábradlí. Do stavební jámy bude přístup z jihovýchodní strany, na které je jáma svahovaná.
Hrana stavební jámy, která je zajištěna pomocí záporového pažení nesmí být zatěžována do vzdálenosti
1 m.
Při bednění stěn budou pracovníci používat systémové lešení. Při bednění stropu budou okraje chráněny
zábradlím sosávaným společně s bedněním. Bednění musí být v dobrém stavu, nesmí vykazovat žádné
známky poškození nebo opotřebení materiálu. Při odbedňování se musí dbát zvýšené pozornosti a
odbedňovat se bude postupně.
Při práci na střeše a při montáži zábradlí na schodištích budou pracovníci používat jistící výbavu v
podobě sedacího úvazku a lana připevněného k pevnému bodu.
Během celé doby výstavby budou pracovníci vybaveni ochrannými pomůckami (helma, brýle,
rukavice, reflexní vesta). Každý pracovník musí projít školením o bezpečnosti práce a musí být
seznámen s riziky spojenými s jednotlivými pracovními postupy.

Inženýrsko-geologický průzkum
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D.6.a.1 Základní a vymezovací údaje

Jedná se o konstrukci zábradlí schodiště a podesty ze sníženého prvního podlaží do prvního podlaží (mezi
obývacím pokojem a vstupní halou). Schodiště je z monolitického betonu, šířka ramene je 1000 mm.
Sklon ramene je 34,5°. Zábradlí má výšku 900 mm a je tvořené svařeným ocelovým prefabrikátem (na
stavbě se pouze ukotví k podlaze). Vedle schodišťové podesty prochází komín, na který je napojen krb.

D.6.a.2 Připravenost konstrukce a výrobní postup realizace

Před umístěním krbové vložky musí být dokončená hrubá spodní i vrchní stavba včetně střešní konstrukce
a monolitických schodišť. Musí být dokončena hrubá konstrukce podlahy (bez nášlapné vrstvy). Vrstva
anhydritu je dostatečně pevná pro umístění krbových kamen. Poté se provede umístění vložky a její
obezdívka. Provede se izolace minerální vlnou okolních konstrukcí. Komín musí být předem postaven se
speciální tvárnicí, která umožňuje napojení kouřovodu na komín ve výšce 2 m od hrubé podlahy. Poté co
se napojí kouřovod na komín se obezdívka dokončí až do výšky stropu (s větrací mřížkou ve výšce 2500
mm od podlahy). V této výšce bude uvnitř krbu provedena přepážka ze žáruvzdorného sádrokartonu, aby
se teplý vzduch nehromadil pod stropem, ale mohl volně proudit mřížkou do místnosti.

Před začátkem kotvení zábradlí musí být dokončené nášlapné vrstvy podlah, omítka a výmalba.
Zábradlí bude osazeno ve fázi dokončovacích konstrukci. Před začátkem montáže zábradlí budou v
potřebných stupních schodiště a na podestě vyznačeny a poté vyvrtány díry pro kotvení již svařeného a
natřeného zábradlí vrtákem šířky 8 mm do hloubky 80 mm. Okolí otvorů bude po vrtání očištěno. Poté se
umístí zábradlí a přikotví se svorníkovými kotvami o délce 76 mm určených do otvorů o průměru 8 mm.

D.6.a.3 Opatření pro ochranu díla

Zábradlí bude při transportu zabaleno v ochranné bublinkové fólii, svorníkové kotvy budou v krabičce s
označením druhu a počtu kusů. Po dovezení na stavbu se zkontroluje stav obalu a zda počet kusů odpovídá
objednávce.

D.6.a.4 Pokyny k používání

Madlo zábradlí slouží pouze jako opora při chůzi. Zábradlí je třeba jednou za půl roku kontrolovat,
případně dotahovat kotvy. Není možno vytírat podlahu prostředkem, který by chemicky reagoval s ocelí.

Jednou za dva roky se bude provádět revize krbové vložky. Krb bude pravidelně čištěn.
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