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posudek vedoucího úkolu

Autorka se zabývala projektem rodinného domu rozšířeného o architektonickou
kancelář v Praze na Hanspaulce.
Bakalářský projekt navazuje na předchozí studii, kde se zpočátku jednalo o
stanovenÍ urbanistického konceptu v území a posléze o návrh vlastního domu.
Architektonický jazyk umírněně navazuje na styl funkcionalismu vybraných budov
v okolí s náznakem vlivu holandských architektů v meziválečném období.
Bakalářská práce rozvíjí architektonický návrh a doplňuje jej o konstrukční a
technické řešení vybraných partií. Projekt neztratil svůj charakter a podstatu, původní
koncept byl v zásadě dodržen.

K práci mám dále tyto výhrady a otázky:

- V ParaPetní partii je neobvykle zapuštěný paždík rastrové konstrukce okna a navíc
je Před něj předložen masivní dřevěný profil 100/170mm, Prosím vysvětlení

- detail schodiště v části interiér není zcela dotažený, zejména je skromný popis -
tvar sloupků a madla, dimenze výplně

- celkově je zpracování dokumentace na solidní úrovni

Zreálnéní projektu přineslo nové zkušenosti a poznáni související s přípravou
realizace návrhu. Práce ve svém průběhu byla souvislá s potřebnou mírou
samostatnosti.

předložený projekt hodnotím ivzhledem k menšímu rozsahu známkou
B - velmi dobře
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